
Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT) 
Tel.  0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474 

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it 
 1 

  

 

Circ. n. 218                                  Ponte Buggianese (PT), 12 aprile 2024 
      
          Al personale docente 

Al personale A.T.A.  
        Al DSGA 
        Alla bacheca del registro elettronico 
        Al Sito Web 
          
Oggetto: Convocazione assemblea sindacale online indetta dalla FLC CGIL per il giorno 2 maggio 2024.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il C.C.N.L. e il C.C.N.Q. vigenti; 
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta da parte dell’Organizzazione sindacale FLC-CGIL 
concernente la convocazione di un’assemblea sindacale ONLINE rivolta a tutto il Personale DOCENTE e 
ATA del giorno 2 maggio 2024 così articolata: 
 

• Dalle ore 11,30 alle ore 13,30 per i docenti della scuola secondaria di primo grado e personale 
A.T.A. 

• Dalle ore 14,30 alle ore 16,30 per i docenti della scuola dell’infanzia e scuola primaria e 
personale A.T.A. 

 
DISPONE 

 
che il personale interessato comunicherà la partecipazione a tale assemblea, compilando il Form 
raggiungibile al seguente link: https://forms.office.com/e/GgXKjY8spp 
 

Si ricorda che tutto il personale è tenuto alla compilazione del form, per presa visione, adesione/non 
adesione, da effettuare entro il termine improrogabile delle ore 23.45 del giorno 18 aprile 2024. 
Per quanto riguarda il Personale A.T.A., questo dovrà compilare il form scegliendo una fra le due 
opzioni di orario. 
Si ricorda, inoltre, che ai sensi dell’art. 8, c. 2 del CCNL vigente, fermo restando il diritto a partecipare, 
durante l’orario di lavoro, ad assemblee sindacali per n. 10 ore pro capite in ciascun anno scolastico, 
senza decurtazione della retribuzione, il personale non può partecipare a più di due assemblee al mese. 
La partecipazione all’assemblea fuori orario di servizio non rientra nel computo delle ore. 
In allegato a questa circolare si invia la comunicazione della convocazione da parte dell’Organizzazione 
sindacale FLC-CGIL. 
             Il Dirigente Scolastico 
                   (Dott.ssa Antonia Suppa) 
 

http://www.istitutodonmilani.edu.it/
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it
https://forms.office.com/e/GgXKjY8spp


 

 

 

 

                    
PISTOIA 

 
                                                 

Ai Dirigenti Scolastici degli IICC della provincia di Pistoia 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Secondari di Secondo Grado 

Al Dirigente Scolastico dell’Ist. Omnicomprensivo 

Al Dirigente Scolastico del CPIA 

 della provincia di  

Pistoia 

 

A tutto il personale ATA e  Docente 

 

Oggetto:    Convocazione assemblea  sindacale ON LINE indetta dalla FLC CGIL 

della provincia di Pistoia per il giorno 2 MAGGIO 2024, AI SENSI DELL’ART 

30, DELL’O.M. 234 DEL 05/12/2023.  

 

Si comunica che la scrivente Organizzazione Sindacale indice un’assemblea 

sindacale ON LINE al link: meet.google.com/pcz-rgov-aim in data giovedì 2 

MAGGIO 2024 rivolta a tutto il Personale della scuola, sia ATA che Docente, nelle 

due ultime ore di servizio, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 30 dell’ O.M. 

234 DEL 05/12/2023. “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive 

del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e 

delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni.”, così articolata: 

 

➢ dalle ore 11,30 alle ore 13,30, per il personale docente della scuola secondaria 

di primo e secondo grado, e Personale ATA. 

➢ dalle ore 14,30 alle ore 16,30, per il personale docente dell’infanzia e della 

primaria, e Personale ATA 

 

l’orario è comprensivo dei tempi necessari allo spostamento. 

 

  Con il seguente ordine del giorno: 

 

1) Consiglio Superiore Pubblica Istruzione; compiti e finalità. 

2) ELEZIONI DEL Consiglio Superiore Pubblica Istruzione 

3) Presentazione del Programma della lista FLC CGIL “CGIL – VALORE 

SCUOLA” e dei suoi CANDIDATI.  

4) Varie ed eventuali 

 

Nel corso dell’assemblea ci saranno interventi dei candidati della lista FLC 

CGIL “CGIL – VALORE SCUOLA 



” 
                                                                                                                                             
Pistoia, 11/04/2024   

Inviata via mail e via PEC 

 

 

                                              La Segretaria Generale Provinciale 

                                                                                  FLC CGIL di Pistoia 

                                                                              Lucia Bagnoli 

 
 

                                                                                                              
 

 PISTOIA 5110 Via Puccini 104 - Tel. 0573 / 378534/ 3781 - Fax 0573 / 378555 

 MONTECATINI TERME 51016 Via dei Martiri 9 - Tel. 0572 / 940332 /94031 Fax 0572 / 940330 

 PESCIA PT 51017 Via Galeotti 55 - Tel. 0572 / 47029 - Fax 0572 / 477052 

 E-mail: pistoia@flcgil.it 


		2024-04-12T09:49:30+0000
	SUPPA ANTONIA




